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Bericht van de voorzitter

Een seizoen dat klinkt als een klok. Veel verschillende, ook verrassende winnaars, een nieuwe kampioen pikeur, 
geen enkele afgelasting door extreem weer of hinderlijke lokale omstandigheden, geen grote reglementaire 
knelpunten, een riant record op de totalisator en zo viel er nog wel het nodige te vieren. We hebben een adequaat 
antwoord weten te formuleren op de smadelijke aantijgingen van 
dierenactivisten en zullen het gevecht de komende jaren zo nodig 
met open vizier blijven voeren. Onze oprechte campagne 
'Harddravers. Hartedieven' (die prachtige foto van Lotte de Vlieger, 
gemaakt door Demi Assendelft), met o.a. de inzichtelijke filmpjes over 
het inspannen van een harddraver door Caroline Aalbers, heeft ons 
enorm geholpen. Maar een zorgeloos jaar verwachten we niet. 
Grootste uitdaging: het kortebaancircuit vist uit een veel te kleine 
vijver van harddravers. Er kwamen in 2023 slechts 86 verschillende 
paarden aan de start, drie meer dan vorig jaar, maar lang niet genoeg 
voor een optimaal koersprogramma. 


En niet alleen de paardenvijver is te klein: de vertrouwde groep 
deelnemers die de kortebaan van haver tot gort kent krijgt nog 
onvoldoende aanwas van nieuwkomers. Het is enerzijds geweldig te zien 
dat grote namen op respectabele leeftijd nog presteren en zelfs koersen 
winnen, anderzijds mag het natuurlijk niet zo zijn dat we nagelbijtend gaan zitten afwachten tot iemand zijn welverdiende en 
onvermijdelijke pensioen aankondigt. Kortom: het was een topjaar, maar een tobjaar is niet ver weg. 

Dierenwelzijn. Opmerkelijk genoeg is de belangrijkste winst op het gebied van dierenwelzijn iets waar geen activist om 
gevraagd heeft, maar wat er vanuit een te prijzen initiatief van de Stichting NDR toch is gekomen: de nieuwe startprocedure. 
Je laat wat, en je wint wat. Niet iedereen is er blij mee dat de spanning in het startvak er toch wat minder door is geworden, 
maar voor- en tegenstanders zijn het er wel over eens dat het voor de paarden minder belastend is en dat de kortebaan 
hierdoor ook voor een grotere groep paarden interessant is geworden. Het laatste woord is er nog niet over gezegd, er zal nog 
worden gesleuteld aan verdere verbetering van een –vooral– consequente en eerlijke start, ongeacht wie de startknop 
bedient, maar dat de nieuwe startprocedure een blijvertje is staat wel vast.  

Afscheid van twee iconen. In de aanloop naar het seizoen 2023 hebben 
we een paar gevoelige verliezen moeten wegslikken. Op 21 december 
2022 overleed op 89-jarige leeftijd de onvergetelijke Piet Borsboom 
(links). Geboren op Duindigt, een indrukwekkende staat van dienst voor de 
drafsport en tot op hoge leeftijd geliefd als vraagbaak naast de 
totalisatorkassa’s op onze kortebaandraverijen. Minstens zo monumentaal 
was Piet van Assema, die stierf op 22 januari 2023, 78-jarig oud. Piet was 
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jarenlang de grote drijvende kracht achter de kortebaandraverij van Assendelft, die onder zijn voorzitterschap in 1988 van 
Zaandam verhuisde naar de Dorpsstraat in het lintdorp. In 2008 trad Piet eveneens toe tot het Bondsbestuur waar hij tot en 
met 2016 deel van zou uitmaken. Piet was er in 2022 nog bij toen Assendelft de eerste keer op haar nieuwe locatie koerste en 
werd bij die gelegenheid door het bestuur van Harddraverijvereniging Assendelft tot erelid benoemd. 

Voorbeschouwingen en verslagen. Halverwege het seizoen is de vertrouwde website kortebaandraverijen.nl ermee 
gestopt. Een verlies voor onze sector, maar we moeten het besluit van de familie Hilgersom respecteren. De site blijkt 
jarenlang te hebben gedreven op een financiële partnership met de wedaanbieder, die aanzienlijk omvangrijker was dan wij 
ons als KB-organisaties realiseerden. ZEturf heeft de balans van die samenwerking opgemaakt en moeten constateren dat de 
kosten van de ondersteuning de baten vele malen overtroffen. Bovendien zorgden de strengere eisen die de wetgeving per 1 
juli verbindt aan online kansspelen, voor spelregels waaraan kortebaandraverijen.nl onmogelijk kon voldoen. ZEturf kon niet 
anders dan de samenwerking op deze basis beëindigen.  

De familie Hilgersom heeft het bondsbestuur benaderd voor een helpende hand. De bereidheid daartoe was er in vele 
opzichten, maar we konden het financiële gat dat door het terugtreden van ZEturf was ontstaan bij lange na niet overbruggen 
zonder contributie te verveelvoudigen.  Tijd om dit met onze leden te bespreken was er ook niet: daags na een eerste 
handreiking van onze kant ging de site direct op zwart. We betreuren dit tot op heden, maar kortebaandraverijen.nl heeft zich 
altijd onafhankelijk opgesteld: ook de keuze om ermee te stoppen is geheel uit eigen beweging gemaakt.  

We hebben als Bondsbestuur wel onmiddellijk het nodige gedaan om het gemis zoveel mogelijk te compenseren. We 
hebben onze eigen website kortebaanbond.nl door middel van een snelle upgrade direct voorzien van actuele content over 
komende en voorbije kortebanen en hier ook de officiële startlijsten, uitslagen en ritverlopen gepubliceerd. Deze zijn, samen 
met de statistieken van elke kortebaan, op individuele kortebaanpagina's bijeengebracht volgens de simpele formule 
kortebaanbond.nl/plaatsnaam. Aanvullingen en suggesties zijn altijd welkom. Ook als u iemand kent die de 
voorbeschouwingen voor zijn rekening kan nemen, is dat interessant. ZEturf verzorgt wel een voorbeschouwing, die ook vanaf 
onze site wordt gelinkt, maar de kwaliteit daarvan is vooralsnog toch minder dan die van de gebroeders Hilgersom. 

Paardenbestand. We hebben tijdens onze jaarvergaderingen meermalen gesproken over de mogelijkheden om als KB-
bestuur, of met een lokale groep kortebaanvrienden, een draver te kopen en in training te zetten. Een soort miniatuurversie 
van de Gele Kanaries, in een betaalbare variant. U kent het voorbeeld van Stal Assendelft, waar men met 30 eigenaren 
afgelopen seizoen veel plezier heeft beleefd aan Cotton Eye Joe en Frans van der Blonk. Zelf kan ik (wie had dat ooit gedacht?) 
terugkijken op het prachtseizoen van Hampshire F Boko en Aad Pools. Als vennoot in Stal Racing for Fun, samen met de al 
langer meedraaiende eigenaren van Blackpearl Trans R, en vooral ook met Aad Pools en zijn dochters, heb ik met volle teugen 
genoten van de prestaties van onze dappere donkerbruine hengst. Hij schopte het tot onze verrassing tot de tweede plaats in 
het puntenklassement 'Kortebaner van het Jaar'. Alleen Candy Blue Chip bleek onmogelijk te beschieten, al leverde het 
prachtige ritten op. Dus, doet zich voor u een kans voor om samen met anderen een kortebaner te kopen? Mijn advies: niet 
aarzelen, meteen doen!  

Gerard Post Uiterweer 
voorzitter 
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Bestuursverslag 
De kortebaan zit in een flow. Het was overal druk en gezellig. Rinkelende totokassa’s en een koel biertje maakten 
een bezoek aan de kortebaan een feest. Het publiek kreeg mooie ritten te zien met fantastische winnaars. De nieuwe 
startprocedure heeft wel wat aanloopproblemen gekend, maar starters en rijders raken er steeds meer vertrouwd 
mee. Dit jaar gelukkig geen extreme weersomstandigheden. Op de dag dat de temperatuur bijna te hoog werd, 
werd er gekoerst in Heemskerk. Dit is de meest lommerrijke baan van Nederland en ook nog dicht bij zee gelegen. 
Van te hoge temperaturen was er daardoor geen sprake. In Voorschoten, ook lommerrijk, was het eveneens goed te 
doen. Het was weer ouderwets van A tot Z. 

Kampioenschap van Nederland 


Dit jaar was Purmerend het toneel 
van het Kampioenschap van 
Nederland. De prijzenpot was met  
€ 10.750 riant gevuld. Daarnaast 
kwam er ook nog voor wel € 10.000 
aan prijzen en vergoedingen op tafel, 
zoals voor reiskosten (€ 250), een 
pikeursvergoeding van € 125 en 
talrijke ereprijzen waaronder de 
traditionele uitrijsulky. De finale werd 
een treffen tussen Candy Blue Chip, de beste kortebaner van 2023 en de meest verdienende kortebaner aller tijden, 
Southwind Raptor. Deze laatste moest vijf meter geven en dat was zelfs voor Southwind net te veel. De twee leerlingpikeurs 
Jim Veldman en Chiel Bos maakten er een bijzonder spannende finale van. Candy Blue Chip prolongeerde haar titel. 
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Plaats Prijs Paard Rijder Eigenaar Trainer Gefokt in/door

1e € 5.000 Candy Blue Chip Jim Veldman Stal De Groningers J. Westenbrink Amerika

2e € 2.500 Southwind Raptor Chiel Bos Bert de Boer A.D. de Boer Amerika

3e € 1250 Coktail Bar Rick Wester Stal De Groningers J. Westenbrink Zweden

4e € 800 Goah d’Isere Aad Pools Stal Schagen W.N. de Reus J. Beemsterboer

5e € 600 Hampshire F Boko Aad Pools Racing for Fun M.A. Pools Duitsland

6e € 600 Cassidy Byd Caroline Aalbers Familie Baron Mw. C.D. Aalbers Duitsland

Tabel 1: uitslag Kampioenschap van Nederland Kortebaan 2023 (Purmerend, 14 september 2023)

Felle strijd tijdens het NK in Purmerend tussen Hampshire F Boko (links) en Candy Blue Chip.



Aantal starters


In het kortebaanjaar 2023 zijn er 26 kortebanen verreden. We telden 86 unieke starters, iets meer dan de 83 in 2022. Maar 
let op, in 2019 waren het er nog 118. In de jaren daarvoor varieerde het van 112 tot 124. Opmerkelijk is wel dat met het 
betrekkelijk geringe aantal kortebaners er toch vrij volle velden werden ingeschreven. Initiatieven zoals de Westfriese 
startpremie beloond met een premie van € 500 voor elk paard dat startte in Wognum, Venhuizen, Schagen, Medemblik en 
Enkhuizen heeft deelname aan deze kortebanen zeker gestimuleerd.  

Prijzen en veel ereprijzen 


De 26 organiserende verenigingen hebben gezamenlijk een 
bedrag van € 147.900 aan prijzengeld bij elkaar gebracht. Met 
een gemiddelde van € 5.688 is dit hoger dan ooit. Naast dit 
prijzenbedrag zoals bij de uitschrijving vermeld, hebben de 
organisaties € 32.873 aan bonussen en extra premies uitbetaald. 
Dit jaar kwamen ook € 69.375 aan reiskostenvergoedingen op 
tafel. Er zijn dit jaar 551 starts op de kortebaan geweest. Dit levert 
een fokpremie op van € 2.775. 

Alles bij elkaar is iets meer dan een kwart miljoen euro uitbetaald. 
Gemiddeld komt dit neer op bijna € 10.000 per kortebaan. Dit is een 
aanzienlijk bedrag, dat zonder dure inlegrondes, zoals voor de grote 
langebaankoersen, door onze verenigingen bijeen is gebracht. De 
kortebaanbesturen zetten zich ook in voor het kunnen uitreiken van 
talrijke ereprijzen. Een keur aan bekers, ere-trofeeën, onderdelen van 
de aanspanning, complete paardentuigen, fraaie bloemstukken en 
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Figuur 1: Inschrijvingen en starters per kortebaan

uitgeschreven voor max. 16

reiskosten € 69.375

prijzen € 147.900

bonussen € 32.873

fokpremies € 2.775

Totaal € 252.923

Tabel 2: Totale uitkeringen ten bate van de sport

Bloemenweelde in Roden met het bestuur.



erekransen, manden vol plaatselijke streekproducten, sierdekens en zelfs een uitrijkar wordt aangeboden. Al met al, zeker in 
vergelijking met de langebaan worden eigenaren, trainers en rijders uitgebreid gefêteerd. Onze kortebaanbestuurders en de 
gemeenschappen die ze vertegenwoordigen laten hiermee zien dat ze hart hebben voor hun kortebaan; echt immaterieel 
erfgoed waardig. 

Totalisatoromzet 


Na het recordjaar van 2019 en het voorzichtig herstel van de coronaperiode dat 2022 liet zien, was het spannend of de 
omzetten weer een vlucht zouden nemen. We weten inmiddels het antwoord: 2023 gaat de boeken in als een recordjaar. 
Uiteindelijk ging er € 1.092.671,50 door de kassa’s, ruim € 90.000 meer dan het oude record. Voorlichtingsavonden in 
Assendelft, Venhuizen en Wognum hebben hun uitwerking niet gemist. Alle drie boekten aanzienlijk meer omzet. Twaalf 
kortebanen hebben hun omzetrecords gebroken. Santpoort kwam tot het ongelooflijke bedrag van € 157.387, dit is bijna  
€ 10.000 meer dan het oude record van vorig jaar. Heemskerk deed ook een grote stap voorwaarts. Voor het eerst kwam de 

omzet boven de ton uit (€ 104.492,50). De omzetrecords 
hangen waarschijnlijk samen met stijgende 
bezoekersaantallen. Op veel plaatsen was het enorm druk 
met als gevolg lange rijen voor de kassa’s. De verenigingen 
werden hierdoor min of meer gedwongen de geplande 
starttijden een of meer keren te verlengen, wat weer niet 
door trainers en bezoekers gewaardeerd werd. Het blijft 
een lastig dilemma, waar we slimmer op moeten 
voorsorteren. In bijlage 3 is een overzicht opgenomen van 
de toto-omzet per kortebaan. 

Kampioenen 


De paarden 

Candy Blue Chip van Stal De Groningers is dit jaar 
kampioen bij de paarden geworden. Zij won maar liefst zes 
keer. In Venhuizen, Hoofddorp en ’t Zand werd zij tweede en 
in Lisse vierde. Haar winsom bedraagt dit jaar € 23.290.  

Een speciale vermelding moet Southwind Raptor krijgen.  
Deze kortebaanveteraan heeft met overwinningen in 
Venhuizen, IJmuiden en Enkhuizen, een dik betaalde 
tweede plaats in Purmerend en de vierde plaats in ’t Zand 
zijn totale kortebaanwinsom gebracht op € 59.700. 
Daarmee is Mr. Postman met ruim € 9.000 onttroond. 
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Het was nog nooit zo druk voor de kassa’s van ZEturf.

Candy Blue Chip, de grootverdiener van 2023, tijdens haar ereronde 
in Warmond.



Dit jaar zijn er tien vierjarigen op de kortebaan gestart. Medusa J was veruit de beste. Zij won in Schagen en in Hillegom. Bij 
haar debuut werd zij tweede in Assendelft en tweede in Lisse. Het gebeurt maar zelden dat een vierjarige dankzij een 
overschrijding van de winsom van € 6.000 de vijf meter ontheffing kwijt raakt. Misschien wordt het tijd om deze grens te 
verhogen, zodat zij langer van hun ontheffing kunnen genieten. Milo Bianco heeft het als vierjarige met haar overwinning in 
De Lier ook goed gedaan. 
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Paard Punten winsom 2023

1 Candy Blue Chip 40 € 23.290

2 Hampshire F Boko 22 € 11.405

3 Jet Bianco 20 € 8.810

4 Southwind Raptor 19 € 11.900

5 Cassidy Byd 18 € 9.330

6 Medusa J (*4jr) 16 € 7.840

Epoque 16 € 7.790

8 Leo GS 13 € 6.540

9 Kelsa Europoort 12 € 6.055

10 Bankrobber 11 € 4.435

11 Cotton Eye Joe 9 € 3.580

Archange de Jiel 9 € 4.115

13 Goah d’Isere 7 € 3.300

Coktail Bar 7 € 4.115

15 Kesper 6 € 2.750

16 Gaya Vip 5 € 2.140

Jocke Cane 5 € 1.938

It’s Showtime Zaz 5 € 2.700

Milo Bianco (*4jr) 5 € 2.990

Lois Lane 5 € 2.495

Tabel 3: Top 20 eindklassement kortebaanpaarden 2023 (met dank aan Jacques van Loenen)

Paard winsom 2023

Medusa J € 7.840

Milo Bianco € 2.990

Messi Starro € 500

Maria Hall € 480

Mental B Darby -

Mike Kite -

Mea Fantasy -

Marla Boko -

Pamela Vrijthout -

Rebelmuffin -
De 4-jarige Medusa J was de beste in Schagen.

Tabel 4: 4-jarigen in 2023



Rijders 

Voor het eerst in haar carrière is Caroline Aalbers kampioen bij de pikeurs 
geworden. Met maar liefst negen overwinningen behaald met vijf verschillende 
paarden, wist zij tweevoudig kampioen Rick Wester voor te blijven. In ’t Zand 
viel pas na de derde omloop de beslissing. Met Cassidy Byd kon zij voldoende 
punten halen en zo kon Rick met Archange de Jiel haar niet meer bereiken. 
Naast de negen overwinningen scoorde Caroline nog drie tweede plaatsen, twee 
derde en één vierde plaats. 

Caroline is net als voorgaande jaren bijzonder actief geweest op de kortebaan. 
Zij schreef als trainer steeds veel paarden in en als een kortebaan er nog een 
tekort kwam, was ze altijd bereid er nog een in te schrijven. Haar eerste gouden 
helm is haar dan ook van harte gegund. 

Aad Pools is als derde geëindigd. Hij won twee keer met Hampshire F Boko en 
één keer met Goah d’Isere. Daarnaast scoorde Aad nog talrijke ereplaatsen. Met 
zijn kleine stal heeft Mr. Kortebaan het heel erg goed gedaan. Lindsey Pegram 
kan erg goed over weg met Southwind Raptor. Als zij Southwind kan rijden, 
dan is dit een toegevoegde waarde. John Dekker is de rust zelve. Hij rijdt de 
paarden van Caroline. Hij draait al jaren mee in de top van het 
pikeursklassement.  

In de bijlage 5 is een lijst opgenomen met alle seizoenwinnaars en hun pikeurs. 
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Pikeur Punten

1 Caroline Aalbers 59

2 Rick Wester 52

3 Aad Pools 31

4 Lindsey Pegram 28

5 Mats Wester* 24

6 John Dekker 21

7 Manon Pools 19

8 Frans vd Blonk 11

9 Jim Veldman* 10

10 Niels Jongejans 6

Marco Spin* 6

11 Rob de Vlieger 5

12 Francis Neirinck 3

Thomas Bos 3

Krista Timmer 3

Chiel Bos* 3

17 Wim van der Mespel 1

Danique Homma* 1

* leerlingpikeur

Leerlingpikeur Punten

1 Mats Wester 306

2 Marco Spin 112

3 Jim Veldman 97

4 Niels van der Tol 39

5 Chiel Bos 35

6 Danique Homma 18

7 Bo Sprengers 2

Tabel 6:  
Klassement leerlingpikeurs 2023

Tabel 5: Pikeursklassement 2023

Twee kampioenen in de klassieke cabrio uit ’t Zand. Caroline en Mats genieten.



Leerlingpikeurs  

De overmacht waarmee Mats Wester vorig jaar de titel won, is 
wat minder groot, maar de voorsprong is wel zo ruim, dat 
relaxed de titel kon worden afgewacht. Mats rijdt de 
‘leerlingpaarden’ van Stal De Groningers. Dit zijn altijd de 
betere paarden, want hogere winsommen. Marco Spin werd 
tweede. Vooral zijn overwinning in Enkhuizen met Southwind 
Raptor was bijzonder sterk. Als extra beloning mocht de 
winnende pikeur talrijke kinderen blij maken met 
rondgestrooide chocoladerepen. Dit is altijd een aandoenlijk tafereel. Jim Veldman heeft zeker slag van kortebanen. Met het 
kampioenspaard Candy Blue Chip won hij in Heemskerk en in Purmerend. Met goede paarden is het vak ook prima te leren. 
Wij zagen twee leerlingpikeurs debuteren. Chiel Bos kreeg zijn eerste kortebaanpaarden in Wognum te rijden. Later in het 
seizoen was Chiel succesvol actief in Purmerend. Ook  
Niels van der Tol sprokkelde aardig wat punten bij elkaar.  
Danique Homma liet haar visitekaartje achter in Roden, waar ze Gently Boko 
naar een mooie vierde plaats reeds. Bo Sprengers is twee keer gestart met Doc 
Holiday. In ’t Zand ontving Mats de ereprijs voor de beste leerlingpikeur zoals 
altijd beschikbaar gesteld door Aad Pools.  

Trainers  

Formeel is Johnny Westenbrink de trainer van de paarden van Stal De 
Groningers, maar Hans Bot is de non-playing captain. Hans is onlosmakelijk 
verbonden met de paarden van Stal De Groningers. Hij bereidt zijn paarden 
uitstekend voor en met de beste rijder en leerlingpikeurs wordt er niets aan het 
toeval overgelaten. Bovendien komen er in de loop van het seizoen nieuwe 
paarden op stal, die kundig voor het kortebaanvak worden opgeleid.  

Aan deze situatie is in 2023 niets veranderd. Caroline Aalbers is dit jaar echter 
wel erg dicht genaderd. Misschien wil het volgend jaar wel lukken. Op 
respectabele afstand werd Aad Pools, met maar twee deelnemende paarden, 
derde.  

Bert de Boer met Southwind Raptor eindigde weer als vierde. Appie Bosscha, 
die de paarden van Piet Siderius met onder andere Bankrobber en Jocke Cane 
traint, werd vijfde. Uit dit klassement blijkt wel dat Westenbrink/Bot en Aalbers 
dit seizoen beheerst hebben. 
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Trainer Punten

1 J. Westenbrink 84

2 Mw. C.D. Aalbers 80

3 M.A. Pools 27

4 A.D. de Boer 19

5 A.W. Boscha 17

6 B.G.M. Vader 15

7 F.W. van der Blonk 11

8 R.T. de Vlieger 8

9 W.N. de Reus 7

10 D.P. Tesselaar 6

11 I. de Jaeger 3

12 J.T.H. Snoek 2

R.M. Strik 2

14 C.D. Imming 1

C.P.M. Roodenrijs 1

E. Bot 1

Mw. C.P. Baltus 1

Mw. C.P. Timmer 1

Danique Homma reed Gently Boko in Roden naar de vierde plek.

Tabel 6: Trainersklassement 2023



Eigenaren 

Dit jaar hebben 55 verschillende eigenaren hun paarden laten starten op de kortebaan. Dit is aanzienlijk minder dan 
voorgaande jaren waarin sprake was van steeds rond de 80 deelnemers. Dit teruglopend aantal baart het bestuur wel zorgen. 
We zullen moeten proberen nog meer draagvlak bij de eigenaren te verwerven.  

Ook dit jaar was Stal de Groningers weer de meest verdienende 
eigenaar. Met zo’n keur aan goede kortebaners en rijders is het voor de 
overige eigenaren erg moeilijk om het aantal overwinningen en de 
winsommen te evenaren.  

Overigens zal het voor veel eigenaren niet eens de uitdaging zijn Stal De 
Groningers te verslaan. Meedoen met een leuke kortebaner is voor velen 
al een groot succes. Stal Bianco (eigenaar Hans van der Horst) heeft een 
goed seizoen achter de rug. Net als vorig jaar presteerde Jet Bianco goed, 
maar de vierjarige Milo Bianco won ook al (De Lier). Bert de Boer doet 
ook nog steeds goed mee in dit klassement.  

Voor het eerst in de top is Racing for Fun, dankzij de steeds beter 
wordende Hampshire F Boko. De familie Baron heeft met Cassidy Byd 
een goede haververdiener. Piet Siderius doet met Bankrobber en Jocke 
Cane ook onverminderd mee. Mw A. Gorter is dankzij Leo GS een 
nieuwkomer op de lijst. Verder zien we vertrouwde namen op de plaatsen. 
De Belgische deelnemer I. de Jaeger staat dankzij Cezar H nog net op dit 
lijstje van meest verdienende eigenaren. 
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Eigenaar Winsom 2023

1 Stal de Groningers € 45.920

2 A.D. de Boer € 11.900

3 Stal Bianco € 11.800

4 Stal Racing for Fun € 11.405

5 Familie Baron € 9.330

6 Haras du Arctic € 7.840

7 P. Siderius € 6.823

8 Mw. A. Gorter € 6.540

9 J.A. Dijkxhoorn € 6.055

10 Stal Assendelft € 3.580

11 Stal Schagen € 3.300

12 De Gele Kanaries € 3.077

13 M.A. Pools € 2.845

14 M.E. Korsman € 2.750

15 J. Beemsterboer € 2.140

16 R.J. van Buren € 1.250

17 I. de Jaeger € 1.215

Tabel 7: Eigenarenklassement 2023

Familie Baron omringt Cassidy Byd na zijn overwinning in Hoofddorp.



Fokkers  

Het fokkersbudget wordt gevormd door een afdracht van de verenigingen van € 5,00 voor elk gestart paard. We telden 551 
startende paarden die voor een budget van € 2.755 hebben gezorgd. Per punt levert dit een bedrag op van afgerond € 32. De 
Algemene Ledenvergadering kan nog besluiten een extra dotatie uit het transitiefonds toe te voegen. De premies worden na 
einde boekjaar uitgekeerd, dus verwerkt in de jaarrekening 2024. Tabel 8 geeft de opbrengst en verdeling van het budget 
weer zonder eventuele extra bijdrage. Het fokkersklassement is alleen toegankelijk voor Nederlands gefokte harddravers.  

Hans van der Horst heeft met dank aan zijn Milo en Jet 
Bianco het fokkersklassement gewonnen. Vooral dankzij 
de overwinning van Milo Bianco in De Lier en Jet 
Bianco in Zwanenburg en nog diverse ereplaatsen is hij 
gemakkelijk winnaar geworden van het 
fokkersklassement. De pas vierjarige Medusa J was voor 
Gerard Jetten een echte puntenpakker. 

Tot slot  

Het kortebaancircuit staat als een huis. De bezoekersaantallen waren heel hoog, een record aan toto-omzet en een succesvolle 
campagne tegen ongefundeerde beschuldigingen van de stichting Dier en Recht, zijn belangrijke gebeurtenissen in 2023 
geweest. Een opgave blijft echter nog wel het aantal starters te verhogen. Langzaam maar zeker vergrijzen ook de aloude 
kortebaandeelnemers. Er is zeker behoefte aan instroom van jonge en nieuwe deelnemers. Voor eigenaren, trainers en rijders 
én het publiek is het een feest om deel uit te maken van de kortebaansport. Hoge geldprijzen, extra bonussen, talrijke 
ereprijzen, een mooie reiskostenvergoeding en gezellige prijsuitreikingen. Waar vindt men dit in Nederland? Jawel, op de 
kortebaan. Het is een eeuwenoud cultureel erfgoed, dat veel waardering verdient en in stand gehouden moet worden. 

Wijchen, 10 november 2023 

Gerard Post Uiterweer Frans Jansen  
voorzitter secretaris 
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Fokker Punten €

1 J.H. van der Horst 25 € 800

2 G. Jetten 16 € 512

3 J.R. van der Hout 15 € 480

4 Mw. A. Gorter 13 € 416

5 J. Beemsterboer 12 € 384

6 D.P. Couperus 6 € 192

Tabel 8: Eindstand fokkersklassement 2022

Hans van der Horst wint dankzij Milo en Jet Bianco weer het  
fokkersklassement.



Jaarrekening 
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Balans per 31 oktober 2023 
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2022-2023 2021-2022

€ €

ACTIVA
VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa 0 0

0 0

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen 89 8.760

Liquide middelen 187.049 241.926

187.138 250.686

187.138 250.686

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN

Kapitaal 16.436 16.368

VOORZIENINGEN 0 1.000

KORTLOPENDE SCHULDEN 170.702 233.318

187.138 250.686

     



Staat van baten en lasten boekjaar 2022-2023 
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2022-2023 2021-2022

€ €

BATEN

Bijdragen verenigingen 18.850 10.125

Rentebaten 0 0

Som der baten 18.850 10.125

LASTEN

Overige bedrijfskosten 18.782 9.530

Som der lasten 18.782 9.530

Bruto resultaat 68 595



Toelichting op de balans per 31 oktober 2023 
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(bedragen in hele euro's, tenzij anders aangegeven) 2022-2023 2021-2022

€ €

MATERIËLE VASTE ACTIVA

Boekwaarde per 31 december 0 0

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Nog te ontvangen bedragen 89 8.760

Totale vorderingen 89 8.760

Liquide middelen

Kas Kortebaandag 110 110

Rabobank Betaalrekening 2.580 44.222

Rabobank Derdengeldrekening 34 99.899

Rabobank Spaarrekening 184.325 97.695

Totaal liquide middelen 187.049 241.926

EIGEN VERMOGEN

Kapitaal per 1 november 16.368 15.773

Resultaat boekjaar 68 595

Totaal eigen vermogen 16.436 16.368

VOORZIENINGEN

Voorziening adviescommissie sociale media 0 1.000

0 1.000

KORTLOPENDE SCHULDEN

Nog te betalen bedrag kosten 0 0

Nog te besteden gelden ZEturf 3.306 4.095

Transitiegelden Rijksoverheid 167.396 226.723

Depot Prijzengeld 0 2.500

170.702 233.318



Toelichting op de staat van baten en lasten 2022-2023
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(bedragen in hele euro's, tenzij anders aangegeven) 2022-2023 2021-2022

€ €

BATEN

Bijdrage verenigingen 18.850 10.125

Rentebaten 0 0

18.850 10.125

LASTEN

Vrijval voorziening -1.000 0

Vergaderkosten 3.068 2.280

Verzekeringen 461 434

Coördinator stalterrein 0 3.750

Coordinator stalterrein, speaker en sluithek 13.000

Kampioenschappen / ereprijzen 2.662 1.144

Bankkosten 326 249

Overige algemene kosten 265 1.673

18.782 9.530



Uitgaven ten laste van de transitiegelden 2022-2023
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(bedragen in hele euro's, tenzij anders aangegeven) €

SALDO 1 NOVEMBER 2022 226.723

BESTEDINGEN

Uitkeringen transitiefonds naar verenigingen i.v.m. nieuwe wetgeving 39.716

Compensatie verenigingen voor gestegen kosten kortebaan 8.600

Fokkerspremie seizoen 2022 5.100

Bijeenkomst Flora Hillegom t.z.v. Immaterieel erfgoed 456

Startgeld interland Ruiselede 800

Hostingkosten website door uitbreiding/upgrading website 488

Vervaardigen film dierenwelzijn (wedstrijdoutfit harddraver) 847

Ontwerp en drukken folder dierenwelzijn 472

Ontwerp, drukken en verzenden posters campagne dierenwelzijn 996

Ontwerp en uitwerking op diverse formaten advertentie dierenwelzijn 768

Ontwerp en uitwerking basismaterialen voor social media i.k.v. campagne dierenwelzijn 538

Plaatsing advertenties dierenwelzijn in Draf- en Rensport 545

167.396



Verantwoording uitgaven ten laste van het Transitiefonds


De transitiebijdrage die wij hebben ontvangen van het ministerie is in feite een gewenningsbijdrage naar de nieuwe 
werkelijkheid met een voor onze leden lagere afdracht uit de totalisator, wegens het verleggen van de 
(kansspel)belastingplicht van de wedder naar de totalisatorexploitant. De besteding van deze bijdrage heeft een aantal 
'oormerken' meegekregen:  

a. Ondersteuning bij de dekking van kosten, bedoeld in artikel 2.2 van de Regeling kansspelen op afstand. Met name 
vermelde kosten zijn het uitkeren van geldprijzen aan deelnemers aan drafwedstrijden en het bevorderen van de fokkerij 
in Nederland, alsmede het tegengaan van manipulatie van drafwedstrijden. 

b. Reductie van kosten door het faciliteren van aanpassingen in de bedrijfsvoering; en 
c. het faciliteren van het genereren van nieuwe bronnen van inkomsten door investeringen.  

De uitgaven zoals gespecificeerd in het overzicht op pagina 18 voldoen naar onze mening direct dan wel indirect aan de 
voorgeschreven criteria. Een toelichting en verantwoording aan de hand van de groepering in het overzicht: 

• Uitkeringen transitiefonds naar verenigingen i.v.m. nieuwe wetgeving: deze uitkering is volledig gebaseerd op de 
werkelijk gederfde inkomsten van elke individuele vereniging/stichting, als gewenning aan de nieuwe werkelijkheid. 
Deze hebben de ontvangers in staat gesteld ondanks de lagere afdracht voldoende prijzengelden c.a. beschikbaar te 
stellen, en tevens activiteiten te ontplooien ter stimulering van de wedomzet en betrokkenheid van het publiek. 

• Compensatie verenigingen voor gestegen kosten kortebaan: deze gelden zijn collectief besteed aan de inzet van 
medewerkers en middelen om de veiligheid, integriteit en professionaliteit van de kortebaandraverijen te waarborgen. 

• Fokkerspremie seizoen 2022: deze premies komen volledig ten goede aan het bevorderen van de draverfokkerij. 
• Bijeenkomst Flora Hillegom t.z.v. Immaterieel erfgoed: deze bijeenkomst had tot doel de leden te informeren over 

het uitnutten van de erfgoedstatus, in het belang van het toekomstig borgen van financiering en erkenning. 
• Startgeld interland Ruiselede: het initiatief tot en de bijdrage aan de interlandwedstrijd heeft tot doel het verbreden 

van de belangstelling voor de kortebaansport en het aantrekken van deelnemers, ook in internationaal verband, om het 
financieel draagvlak van het kortebaancircuit te vergroten. 

• Alle overige kosten, terzake van website en campagnematerialen, zijn noodzakelijk gebleken investeringen in de 
publieksbetrokkenheid en beleving van de sport. Externe factoren die tot deze uitgaven hebben geleid zijn a) het 
verdwijnen van de onafhankelijke verslaggeving door de website kortebaandraverijen.nl, die de Bond heeft genoopt 
hierin zelf een meer actieve, collectieve rol te gaan vervullen (o.a. publicatie startlijsten en uitslagen om het weddend 
publiek te bedienen), en b) de stigmatiserende acties van dierenactivisten om de kortebaansport in een kwaad daglicht 
te plaatsen. Op dit laatste punt heeft de Kortebaanbond gestreefd naar een collectief 'wederhoor', in de vorm van een 
campagne waarin de liefdevolle zorg voor kortebaandravers voor het voetlicht wordt gebracht. Uitblijven van een 
dergelijke, gefundeerde reactie, zou het voortbestaan van de kortebaan in gevaar hebben gebracht.  
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Bijlagen 

Secretariaat


De Bond van Harddraverijverenigingen en -stichtingen in Nederland is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 
onder nr. 40634477 en is statutair gevestigd te Alkmaar.


Bijlage 1: Samenstelling bestuur per 31 oktober 2023


Gerard Post Uiterweer, voorzitter  

Rendorppark 13, 1963 AK Heemskerk M 0655 700 222 E vz@kortebaanbond.nl 

Frans Jansen, secretaris  

Zesweg 13, 6601 HA Wijchen M 0653 649 005 E secretaris@kortebaanbond.nl 

Jasper de Jong, penningmeester  

Willem Alexanderplein 33, 2161 SN Lisse M 0636 010 680 E pm@kortebaanbond.nl 

Bas Kuntz, bestuurslid  

Postbus 537, 2070 AM Santpoort-Noord M 0653 382 840 E kuntzbeheerbv@quicknet.nl 

Hans Ruygrok, bestuurslid  

Willem 't Hartstraat 5, 1756 TE  't Zand M 0653 872 883 E jg.ruygrok@quicknet.nl 

Hans Nipshagen, bestuurslid  

Oosterhaven 36, 1671 AB Medemblik M 0655 787 517 E hnipshagen@hotmail.com 
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Bijlage 2: Werkelijk uitbetaalde prijzen per kortebaan 2014-2023
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Prijzengeld 2014 2015 2016 2017 2018 2019 * 2022 2023

1 Purmerend € 8.250 € 8.250 € 8.250 € 8.894 € 8.650 € 9.700 € 10.750 € 10.750

2 Medemblik € 5.350 € 5.050 € 5.550 € 7.000 € 6.150 € 6.150 € 6.150 € 7.000
3 Enkhuizen € 4.970 € 5.000 € 4.750 € 5.000 € 5.050 € 5.050 € 5.050 € 6.250

4 Voorschoten € 5.050 € 5.050 € 4.800 € 4.800 - € 5.000 € 4.800 € 6.000

Hoofddorp € 4.400 € 4.150 € 4.500 € 4.600 € 4.600 € 4.600 € 5.000 € 6.000

Wognum € 5.000 € 7.000 € 5.050 € 5.450 € 5.400 € 5.500 € 5.250 € 6.000

Venhuizen € 4.200 € 4.450 € 4.450 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.250 € 6.000

Assendelft € 4.150 € 4.150 € 3.950 € 3.950 € 4.275 € 4.275 € 5.250 € 6.000

Nootdorp € 6.025 € 5.800 € 6.000 € 5.800 € 6.000 € 5.500 € 5.800 € 6.000

't Zand € 5.500 € 5.500 € 5.500 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000 € 6.000

Santpoort € 5.100 € 5.250 € 5.250 € 4.950 € 5.550 € 8.050 € 7.200 € 6.000

12 Beverwijk € 4.750 € 4.450 € 4.700 € 5.200 € 5.500 € 5.500 € 5.500 € 5.675

13 Stompwijk € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.200 € 5.200 € 5.200 € 5.700 € 5.600

14 Heemskerk € 5.500 € 5.100 € 5.500 € 5.350 € 5.350 € 5.350 € 5.500 € 5.500

15 IJmuiden € 4.275 € 4.275 € 4.275 € 4.800 € 4.675 € 4.850 € 4.850 € 5.400

Middenbeemster € 4.500 € 4.250 € 4.500 € 4.125 € 6.125 € 4.450 € 5.500 € 5.400

17 Lisse € 5.170 € 4.870 € 5.300 € 5.300 € 5.400 € 5.400 € 4.900 € 5.275

18 Warmond € 5.000 € 4.700 € 4.700 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000 € 5.000

Schagen € 4.425 € 4.425 € 4.425 € 5.000 € 5.000 € 5.000 - € 5.000

De Lier € 4.350 € 5.150 € 4.700 € 4.500 € 4.500 € 4.500 - € 5.000

21 Hillegom € 4.550 € 4.250 € 4.100 € 4.250 € 5.000 € 4.775 € 5.000 € 4.775

22 Sassenheim € 4.650 € 4.650 € 4.650 € 4.475 € 4.475 € 4.475 € 4.125 € 4.750

Bemmel € 4.700 € 4.650 € 4.800 € 5.200 € 4.950 € 4.950 € 5.200 € 4.750

24 Zwanenburg € 4.900 € 4.900 € 4.600 € 4.700 € 4.700 - € 4.650 € 4.650

25 Roden € 4.500 € 4.750 € 4.500 € 4.750 € 4.750 € 4.550 € 4.750 € 4.350

26 Egmond a/d Hoef € 3.800 € 3.800 € 3.700 € 4.250 € 4.250 € 4.250 € 5.000 € 4.050

Utrecht - - € 3.900 € 4.600 - - € 4.800

Schiermonnikoog € 4.950

Duindigt € 3.750 - - € 3.600 -

Vroomshoop € 4.700 € 4.550 € 4.700

Emmeloord

TOTAAL € 128.065 € 137.320 € 135.950 € 142.844 € 140.100 € 133.075 € 136.975 € 147.175
AANTAL KORTEBANEN 26 28 28 28 27 25 25 26

GEM. PER KORTEBAAN € 4.926 € 4.904 € 4.855 € 5.102 € 5.189 € 5.323 € 5.479 € 5.661
incl. Duindigt, Vroomshoop incl. Vroomshoop, Utrecht incl. Vroomshoop, Utrecht incl. Duindigt, Schiermonnikoog

* De coronajaren 2021 en 2022 zijn wegens de geringe statistische relevantie weggelaten uit dit overzicht.

NK

€ 120.000
€ 127.500
€ 135.000
€ 142.500
€ 150.000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 * 2022 2023
€ 120.000
€ 127.500
€ 135.000
€ 142.500
€ 150.000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 * 2022 2023
€ 120.000
€ 127.500
€ 135.000
€ 142.500
€ 150.000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 * 2022 2023

(met dank aan Jacques van Loenen)



Bijlage 3: Totalisatoromzet per kortebaan (2018-2023)
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2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 Santpoort € 131.306,50 € 147.777,50 - € 32.992,50 € 133.323,50 € 157.387,00

2 Heemskerk € 84.463,50 € 92.679,00 - - € 72.619,00 € 104.492,50

3 Lisse € 75.542,00 € 69.923,50 € 33.949,00 € 60.146,00 € 75.677,50 € 87.578,50

4 Medemblik € 45.349,50 € 48.471,50 - € 41.519,50 € 52.107,00 € 63.124,00

5 Beverwijk € 54.414,50 € 63.160,00 - - € 46.376,00 € 53.236,00

6 Wognum € 38.291,00 € 41.390,00 - - € 44.614,50 € 50.331,50

7 IJmuiden € 45.288,00 € 51.351,50 - - € 34.142,50 € 45.626,50

8 Purmerend € 32.885,50 € 37.061,50 - - € 33.414,00 € 41.884,50

9 Stompwijk € 40.998,50 € 43.366,50 - - € 30.694,50 € 39.906,00

10 Voorschoten € 30.068,50 - - € 29.632,00 € 37.679,00

11 Roden € 31.888,50 € 31.676,00 - - € 33.440,50 € 37.548,50

12 't Zand € 31.253,50 € 34.024,50 - € 26.066,50 € 31.699,00 € 33.906,00

13 Venhuizen € 20.835,00 € 21.803,50 - - € 20.640,50 € 32.470,50

14 De Lier € 29.699,00 € 32.609,00 - - - € 30.305,50

15 Enkhuizen € 28.819,00 € 30.285,00 - € 21.502,00 € 23.107,50 € 30.292,00

16 Hillegom € 28.726,50 € 30.596,00 - - € 20.659,50 € 29.522,50

17 Schagen € 29.772,00 € 28.965,00 - - - € 28.588,50

18 Nootdorp € 20.457,50 € 20.534,00 - € 14.255,50 € 18.881,50 € 27.958,50

19 Hoofddorp € 23.856,00 € 26.594,00 - € 13.480,00 € 20.586,00 € 25.435,00

20 Assendelft € 19.033,50 € 17.379,00 - - € 20.300,00 € 23.745,50

21 Zwanenburg € 21.621,00 - - € 17.674,50 € 21.888,50

22 Egmond aan den Hoef € 22.042,50 € 23.969,00 - - € 17.769,00 € 20.503,50

23 Warmond € 19.029,00 € 23.279,00 - € 12.583,00 € 16.453,50 € 20.286,00

24 Sassenheim € 18.971,00 € 19.801,50 - - € 13.613,50 € 20.145,50

25 Middenbeemster € 24.157,00 € 20.517,00 - - € 16.642,00 € 17.555,00

26 Bemmel € 13.418,50 € 12.779,50 - - € 12.068,00 € 11.275,50

Utrecht (DSK - Maliebaan) € 7.603,50

TOTAAL € 932.118,50 € 1.000.061,50 € 33.949,00 € 222.545,00 € 843.739,00 € 1.092.672,00

Gemiddeld per kortebaan € 34.522,91 € 40.002,46 € 16.974,50 € 22.254,50 € 33.749,56 € 42.025,85

(met dank aan Bert van Dooyeweerd)



Bijlage 4: Totalisatoromzet per spelsoort per kortebaan 2023
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datum kortebaan winnend plaats duo trio winscore 1 winscore 2 totaal starters

13 mei Assendelft € 8.631,50 € 6.639,00 € 1.958,00 € 4.399,00 € 2.020,00 € 98,00 € 23.745,50 24

19 mei Wognum € 17.380,00 € 17.728,50 € 3.015,00 € 9.550,00 € 2.202,00 € 456,00 € 50.331,50 24

30 mei Venhuizen € 10.021,50 € 11.791,00 € 2.602,00 € 5.472,00 € 2.130,00 € 454,00 € 32.470,50 24

16 jun. Sassenheim € 5.501,00 € 4.237,00 € 2.380,00 € 5.159,50 € 2.370,00 € 498,00 € 20.145,50 24

24 jun. Zwanenburg € 10.957,00 € 4.173,50 € 1.835,00 € 3.699,00 € 1.224,00 € 21.888,50 16

29 jun. Beverwijk € 18.383,50 € 19.686,50 € 3.074,00 € 8.588,00 € 3.504,00 € 53.236,00 22

1 jul. Warmond € 5.460,00 € 5.214,00 € 2.331,00 € 4.831,00 € 2.112,00 € 338,00 € 20.286,00 24

6 jul. Egmond a/d Hoef € 7.631,50 € 4.872,50 € 1.574,00 € 4.441,50 € 1.984,00 € 20.503,50 20

15 jul. Hoofddorp € 8.872,00 € 5.152,00 € 2.807,50 € 6.233,50 € 2.370,00 € 25.435,00 22

17 jul. Stompwijk € 12.604,00 € 13.387,50 € 2.528,50 € 7.368,00 € 3.350,00 € 668,00 € 39.906,00 24

20 jul. IJmuiden € 19.371,00 € 16.329,50 € 2.347,50 € 5.028,50 € 2.550,00 € 45.626,50 16

26 jul. Middenbeemster € 5.854,00 € 3.971,50 € 1.899,50 € 3.660,00 € 2.170,00 € 17.555,00 19

29 jul. Voorschoten € 12.901,00 € 12.024,50 € 2.809,50 € 6.386,00 € 3.020,00 € 538,00 € 37.679,00 24

3 aug. Santpoort € 62.588,00 € 72.587,00 € 5.181,00 € 9.769,00 € 6.996,00 € 266,00 € 157.387,00 24

8 aug. Nootdorp € 9.404,50 € 6.461,00 € 2.925,00 € 5.620,00 € 3.202,00 € 346,00 € 27.958,50 24

12 aug. De Lier € 14.793,50 € 6.928,50 € 1.947,00 € 4.108,50 € 2.528,00 € 30.305,50 16

15 aug. Bemmel € 4.522,50 € 2.758,50 € 1.027,50 € 2.641,00 € 326,00 € 11.275,50 13

4 sep. Schagen € 9.767,50 € 9.031,00 € 1.994,50 € 5.063,50 € 2.732,00 € 28.588,50 22

7 sep. Heemskerk € 36.365,50 € 44.785,00 € 4.029,00 € 12.677,00 € 5.872,00 € 764,00 € 104.492,50 24

14 sep. Purmerend € 17.836,00 € 11.412,50 € 2.366,00 € 6.560,00 € 3.174,00 € 536,00 € 41.884,50 24

15 sep. Hillegom € 9.415,00 € 10.042,00 € 1.896,00 € 5.917,50 € 2.252,00 € 29.522,50 20

18 sep. Medemblik € 24.680,00 € 25.893,00 € 2.384,00 € 6.746,50 € 3.420,00 € 63.123,50 22

21 sep. Enkhuizen € 11.813,00 € 8.525,00 € 2.206,00 € 4.892,00 € 2.856,00 € 30.292,00 20

27 sep. Roden € 18.355,00 € 10.666,50 € 1.655,50 € 4.341,50 € 2.530,00 € 37.548,50 16

28 sep. Lisse € 32.252,00 € 36.928,50 € 3.577,50 € 9.350,50 € 5.470,00 € 87.578,50 19

9 okt. t Zand € 11.922,00 € 9.640,50 € 2.186,50 € 6.157,00 € 3.440,00 € 560,00 € 33.906,00 24

totaal € 407.282,50 € 380.866,00 € 64.537,00 € 158.660,00 € 75.804,00 € 5.522,00 € 1.092.671,50

percentage 37,27% 34,86% 5,91% 14,52% 6,94% 0,51%

(met dank aan Bert van Dooyeweerd)



Bijlage 5: Winnaars kortebaanseizoen 2023


24

plaats paard afstand pikeur trainer eigenaar

Assendelft Epoque 300 Rick Wester J. Westenbrink Stal De Groningers

Wognum Candy Blue Chip 300 Rick Wester J. Westenbrink Stal De Groningers

Venhuizen Southwind Raptor 280 Lindsey Pegram A.D. de Boer A.D. de Boer

Sassenheim Gaya VIP 300 Caroline Aalbers Mw. C.D. Aalbers J. Beemsterboer

Beverwijk Epoque 300 Rick Wester J. Westenbrink Stal De Groningers

Zwanenburg Jet Bianco 275 Caroline Aalbers Mw. C.D. Aalbers Stal Bianco

Warmond Candy Blue Chip 300 Rick Wester J. Westenbrink Stal De Groningers

Egmond a/d Hoef Goah d'Isere 275 Aad Pools W.N. de Reus Stal Schagen

Hoofddorp Cassidy Byd 300 Caroline Aalbers Mw. C.D. Aalbers Familie Baron

Stompwijk Leo GS 295 Caroline Aalbers Mw. C.D. Aalbers Mw. A. Gorter

IJmuiden Southwind Raptor 305 Lindsey Pegram A.D. de Boer A.D. de Boer

Middenbeemster Leo GS 300 Caroline Aalbers Mw. C.D. Aalbers Mw. A. Gorter

Voorschoten Hampshire F Boko 275 Aad Pools M.A. Pools Racing for Fun

Santpoort Kelsa Europoort 300 Manon Pools B.G.M. Vader J.A. Dijkxhoorn

Nootdorp It's Showtime Zaz 295 Rick Wester J. Westenbrink Stal De Groningers

De Lier Milo Bianco 295 Rob de Vlieger R.T. de Vlieger Stal Bianco

Bemmel Candy Blue Chip 300 Mats Wester J. Westenbrink Stal De Groningers

Schagen Medusa J 270 Caroline Aalbers Mw. C.D. Aalbers Haras du Arctic

Heemskerk Candy Blue Chip 300 Jim Veldman J. Westenbrink Stal De Groningers

Purmerend (NK) Candy Blue Chip 300 Jim Veldman J. Westenbrink Stal De Groningers

Hillegom Medusa J 295 Caroline Aalbers Mw. C.D. Aalbers Haras du Arctic

Medemblik Candy Blue Chip 275 Mats Wester J. Westenbrink Stal De Groningers

Enkhuizen Southwind Raptor 305 Marco Spin A.D. de Boer A.D. de Boer

Roden Cassidy Byd 300 Caroline Aalbers Mw. C.D. Aalbers Familie Baron

Lisse Hampshire F Boko 300 Aad Pools M.A. Pools Racing for Fun

t Zand Cassidy Byd 300 Caroline Aalbers Mw. C.D. Aalbers Familie Baron
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